
回 覧 

事  務  連  絡 

令和６年１１月１８日 

各町内会長 様 

岡山市長 大森 雅夫 

（公 印 省 略） 

 

令和６年度岡山市二十歳の集い警備計画について 

 

 

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、市政の推進につきまして格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 
さて、令和６年度岡山市二十歳の集いをシティライトスタジアムで開催するにあたり、ス

タジアム周辺にお住まいの皆様におかれましては、開催に対するご理解とご協力を賜ります
ことに、深く感謝申し上げます。 

 つきましては、別紙「シティライトスタジアム周辺にお住まいの皆様へ（お願い）」及び

「令和６年度岡山市二十歳の集い『アクセスガイド』」をご回覧いただき、町内の皆様への

周知とお願いにつきまして、ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

当日は混雑も予想されますが、下記に記載しました警備体制をとり、別添のアクセスガイ
ドのとおり、円滑な式典の運営となるよう努めてまいりますので、何とぞご理解とご協力の
程、よろしくお願いいたします。 
 

記 

 

 １ 開催日程      令和７年１月１２日（日） 

             １２時～ 開場 

１３時～ 式典開始 

             １４時  終了（予定） 
                                   

２ 警備時間      午前１０時～午後４時 

 

３ 警備体制      警備会社 ：１０５人（予定） 

岡山市職員：５７人（予定） 

                          

 ４ 交通規制等     岡山県総合グラウンド南側で交通規制を依頼 

（アクセスガイド参照） 

駐停車禁止区間での乗降禁止 

 

５ その他 

  〇路上駐車対策として、岡大筋～こどもの森道路について警備員を配置する予定で

す。 

  〇当日は二十歳の集い終了後も警備を続け、対象者の速やかな移動を促します。 

 

お問い合わせ先 

   岡山っ子育成局子育て支援部地域子育て支援課（担当：江國・森下） 

TEL：０８６－８０３－１６０７ FAX：０８６－８０３－１７１８ 



事  務  連  絡 

令和６年１１月１８日 

各 位 

岡山市長 大森 雅夫 

（公 印 省 略） 

 

 

シティライトスタジアム周辺にお住まいの皆様へ（お願い） 

 

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、市政の推進につきまして格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、令和６年度岡山市二十歳の集いをシティライトスタジアムで開催するにあたり、スタジア

ム周辺にお住まいの皆様におかれましては、開催に対するご理解ご協力いただきますことに深く感謝

申し上げます。 

当日は混雑も予想されますが、下記に記載しました警備体制をとり、別添のアクセスガイドのと

おり、円滑な式典の運営となるよう努めてまいりますので、何とぞご理解とご協力の程、よろしくお

願いいたします。 
 

記 

 

 １ 開催日程      令和７年１月１２日（日） 

             １２時～ 開場 

１３時～ 式典開始 

             １４時  終了（予定） 

 

２ 警備時間      午前１０時～午後４時 

 

３ 警備体制      警備会社 ：１０５人（予定） 

岡山市職員：５７人（予定） 

                          

 ４ 交通規制等     岡山県総合グラウンド南側で交通規制を依頼 

（アクセスガイド参照） 

駐停車禁止区間での乗降禁止 

 

５ その他 

  〇路上駐車対策として、岡大筋～こどもの森道路について警備員を配置する予定です。 

  〇当日は二十歳の集い終了後も警備を続け、対象者の速やかな移動を促します。 

 

お問い合わせ先 

   岡山っ子育成局子育て支援部地域子育て支援課（担当：江國・森下） 

TEL：０８６－８０３－１６０７  FAX：０８６－８０３－１７１８ 

回 覧 
             

 



駐停車禁止区間

令和６年度岡山市二十歳の集い

『アクセスガイド』
★岡山県総合グラウンドには二十歳の集い参加者の
駐車場はありません（送迎利用含む）
★会場周辺道路は駐車禁止です。停車もご遠慮ください。
★送迎・駐車は臨時駐車場をご利用ください。 ただし、臨
時駐車場は数に限りがありますので、公共交通機関のご
利用をおすすめします。

★会場周辺道路は混雑が予想されますので、お車の乗り
入れをお控えください。

★会場・駐車場周辺では係員の指示に必ず従ってください。
★公共交通機関をご利用ください。

★会場周辺の店舗や
生活道路への駐車等は
絶対にしないでください。

人生節目の二十歳の集いです。みんなが気持ちよく参加でき、
お祝いされる一日にするために、ご協力をお願いします。

駐車禁止
停車もご遠慮

ください

岡山大学臨時駐車場
（約８５０台）

有料 ※最初の３０分は無料

一般車用、タクシー用
送迎スペース（無料）
東側・・・一般車 用
西側・・・タクシー用
※駐車はできません

一般車用

タクシー用

榊原病院臨時駐車場
（約１００台）

有料 ※最初の30分は無料
※高さ2.1m以上の車は不可

式典会場



「令和６年度岡山市二十歳の集い」ご来場のみなさまへ（交通規制等のお願い） 

【渋滞・混乱を回避するため、公共交通機関を利用し、自家用車での来場はお控えください】 

送迎車でお越しのみなさま 

岡山県総合グラウンド周辺での停車はご遠慮ください。また、総合グラウンド内には二十歳の集い参加者の駐車場はありません。（送迎利用も含む） 

岡山大学と榊原病院が臨時駐車場（有料）です。岡山大学には送迎スペース（無料）もございますので、アクセスガイドでご確認ください。 

 

バスでお越しのみなさま 

シティライトスタジアム最寄りのバス停「スポーツセンター前」もしくは「学南町」で下車 徒歩約２分 

〇JR 岡山駅東口：岡電バス・中鉄バス ７番のりば 

【津高台団地・半田山ハイツ行】、【国立病院行】、【辛香口行】、【運転免許センター行】《約 15分》 

  〇JR 岡山駅西口：岡電バス 22 番のりば 【岡山理科大学行】《約 10 分》 

タクシーでお越しのみなさま 

総合グラウンド周辺での乗降はご遠慮ください。岡山大学にタクシー専用乗降スペース（無料）がございますので、そちらをご利用ください。 

 

周辺道路はかなりの混雑が予想されます。スムーズな来場のためにも、公共交通機関をご利用ください。 

総合グラウンドの一般利用者に迷惑となるような行為は慎み、ルールとマナーを守って行動しましょう。 

シティライトスタジアム内でのお願い 

・シティライトスタジアム内への酒類・危険物の持込みは禁止です。これらの物をお持ちの場合は、係員がお預かりさせていただきます。 

その他、係員が「危険」と判断したものは持ち込みできません。 

・シティライトスタジアム内は禁煙です。 

・式典中の飲食はお控えください。 

※忘れ物や落とし物、お困りごとは受付テント横にある外本部にお越しください。 

＜お問い合わせ＞岡山市岡山っ子育成局子育て支援部地域子育て支援課（事前連絡先：086-803-1607） 

（当日連絡先：086-803-1000） 

↑バス時刻表 


